Ui

Registra-so. Autua-se.

Sala das Sessões. íZV. /.."íl. 1

íca do Prosidonto)

'A

ESTADO DO ESPIRITO SANTO

CAMARA MUNICIPAL OE CACHOEIRO

CÂMARA municipal D 1
CAi/ÜJtlRO Dá ITaP :M'f; V, '
fõ"Â r A

OESTiniO:

t-U,f,£R3

CÚDI60:

EXERCÍCIO DE 19 QS

ASSUNTO:

tROJETO DE LEI 193/95

INICIATIVA:

EDIL YOLSOM DILIEM DOS SANTOS

HISTÓRICO •
DENOMINA RUA lEAQES SOARES A RUA QUE SE

INICIA JUNTO AVENIDA BRA2 VIVÍQ4UA E TERláINA JUNTO
A PROPIEDADE DO EOlViENAGIADO NO DISTRITO DE ITAOGA

PROJ"TO\^M r. DISCUSSÃO
/ .l2z-1

Aprovado er
\VTS7r>"eWQnl8
\^' \ por Ü.

DiSíÈU^

^^ÃI\UM10ADE
Data da Sassão

A U T U A Ç

Aos vinte 0 sete dias do mês de novembro

mil novecentos e noventa cinco , autúo o

supra citado e mais documentos que seguem.

do ano de

Período da Presidência: 19 ■ 95 a 19 9.6

Presidente:JUAREZ TAVARES MATTA

Vice-Presidente :WILSOM DILLEivI DOS RA.NTn.gs

1° Secretário:ALMIR lURETE DOB SANTO?^

2° Secretário :1UGAS MOLAIS,

v\.^\

>2^O.

ESTADO DO ESPIRITO SANTO

CÂMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

Projeto de Lei

Denomina logradoiaro pÚLlico do Município

e dá outras providências.

Artigo 12 - Pica denominada Rua "IZAQUES SOARES", a via pú

"blica q^ue se inicia junto a Avenida Eraz Yivácq^ua e termina junto

a propriedade do homenageado.

Artigo 22 _ Esta lei entrará em vigor na data de sua puhli-

cação, revogadas as disposições em contrário.

Sala de Sessõe^W de novembro de 1995

WILSON ml™ dos santos

Vereador \ PPL

I CÂMARA MUíyiClPAL D
CACHOEÍRO OE íTAPEfvlK.v

DATA '■'UiVíLRO

2HMlqS 3M^I%
OLSTlrtO:

i>L
LÓüiGl/ 1

Regiistre-se. Autus-ss.
Ssjs das Sessões. ^ /Tq

Tca <j& Presidentol

""ovado 0m J n:
—— •-''sci/ssãr

por UNANIMIDADE

e n t B

VEREADORES VES - 002/20000/94

REPÜBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

íâüW. e.

QISTRO CIVIL

Estado de _ ESPIRITO SANTO

Comarca de CACHOEIHO DE ITAPERíIRXM

Município de CACHOEIHO DE ITAPEMIRIM

Distrito de 9.9^PSE..J

CERTIDÜàÍDE CASAMENTO
•  • . —

LEONILDÁ JAVA BAEROS
Oficial...., do Registro Civil

•  *T""

CERTIFICO que sob b n° 22Í ' , a fls , do livro nV_do.i.S. (.2)
de registro de casamentos, verifiquei jconstar que no dia. 3.1 de
....r... — ~..de 1 »Q40 , foi feito o casamento de. IZAQUES SOARES e Ja—

■ dyr..Rodrigues. ' ~ | '
contraído perante o Juiz.:^Distrital, Sr. Racine de Lirnsti Louzada - - -

v -' *

e as testemunhas Pedrò "Dàviía E erre ira e Jovelino Coelho, residen

nestO'DiBtr±Í;dií-'!^-H'>'9'- - ~ - -

aos

Êle, nascido em ~ ~ ~

Í22 de aDril de 1922,
i  , profissão > domiciliado em

/  4;: ^ neste Distri-W"'4e|residente em este Distrito ; fHho de
•  Antonio Soares e: déí'Da dè Castro, residentes em I^

neste' Distrito»^--^'"^' ' — - - - - ~ ~ -

Ela, nascida em . Boni i »re3ixs|iáe ItaBapoana,;' Jstado do Rio de Janei
4 " ro. de' -'Iiiaíov- - de 1924,

,;ííí-fv<'profissão QÍ8'SéreS'guóniestiCOS — — — ~ ~ ~ domiciliada em

em. es teDis trito — —. — — ^ filha de
■ Antonio R0áríffusÍB^s4^'é:^ IzaPel Rodrigues, residentes em Ita

■  r-j';.'oca,' neste Pis trito

i r, , a qual passou assinar-se '. ^J^^?®..^.CDRIGUES^^ SOARES. ̂ ~
Foram apresentados os documentos a que se refere o art. 180 N^. 1>2,3 e 4 ~ ~ ~

:  ' i !, ! ido Código Civil BrasileiroV^^^\^^'i' '

V : Observações.: Segisirp ilayrado pelo Oficial do Registro Civil

:  :de...:^t^t Timo;^eo^D^^ '

O referido é verdade e dou;ié. < ^

VILA DE CONDURU - eV' S.

'cAB?:ÇS\,o*M5
AMco

#U«. °t*^swrt0 -

......23 de. de 19 *71'

LEONILM GAVA BAEROS .

V*- .^0

■' ' í(U
CUERICULUM VITAE

Nome: IZAQUES SOARES

Nacionalidade; "brasileira

Natiaralidade: Monte Alegre- Rio de Janeiro

Nascimento; 22-04-1922

Estado civil: casado

Residência: Rua Projetada- Itaoca- Gachoeiro de Itapemirim-ES
Eiliação; Antônio Soares

Presceliana de Castro

E2PERIÈN0IA PRQEISSIONAL

- lavrador;

- Empresário na extração de mármores;
- Empresário na ex^jloração de cal;

- Comerciante;

HISTÉRICO:

Chegou ao distrito de Itaoca no ano de 1935, quando este

ainda era denominado "Angola", época em que só existiam seis (06) •
casas, onde exercia a função de lavrador.

Em 1940 casoTi-se com a Sr^ Jadyr Rodrigues, com quem te

ve seis (06) filhos, dentre estes quatro (04) moram no distrito de
Itaoca, contribuindo de forma efetiva para o desenvolvimento do dis

trito.

Em 1954, quando Itaoca foi elevada a distrito, partici -

pou ativamente deste evento.

Atualmente mora em Itaoca, na Rua onde pretendemos que '

tenha seu nome, homenageando a este que tanto dedica sua vida aõ

distrito.

$

m.

ESTADO DO ESPIRITO SANTO

CÂMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

(^5

Projeto de Lei

Lenomina logradoxaro publico do Município

e dá outras providencias.

Artigo 12 - Pica denominada Rua "IZAQUES SOARES", a via pu

Llica que se inicia junto à Avenida Braz Vivácq.ua e termina junto
a propriedade do Lomenageado.

Artigo 22 _ Esta lei entrará em vigor na data de sua puiili-

cação, revogadas as disposições em contrario.

[■X

Sala de Sessões 27 de novemõro de 1995

WILSOR DILLElí^OS SARTOS
Vereado^T PPL

r: À M A R A M U i .. P .
HOEIRO Dd ITaP -A

A  r A NUMERO

S22el%
CÓDIGO:

Reg-.ií- -í - ; :j?!,>;?-se.
Sala daü

(Rubrica do (--rs

VEREADORES VES - 002/20000/94

Df
íly

REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

€■

R E Q I S T R O CIVIL

Estado de ESPIRITO SAmO
Comarca de CACHOEraO DE
Município de OACHOEIHO DE ITAPE&IIRIM
Distrito de

certidHÍde casamento
LEOHIIiDA (fAVA SARROS

Oficiar ^ ~ ~ Registro Civil
CERTIFICO que sob o n' 221

de registro de casamentos,, verifiquei
...-.de ;foi fei

, a fls „..U2...y.« do livro n°.._^dp.ÍB„._( 2}..
constar que no dia de .ffi.&.i.í?....—
:o o. casamento de IZAQUES SOARES 6 Js.—

:.áyrJB.fi>dEigafig.* "
contraído perante o Juiz. isl. Sr. Racine de Limfe louzáda
e as testemunhas Pedri^S^la Perreira e Jovelino CoelRoi...r^Agig£,

i;es neste — ~ ~ —

Ele, nascido em Mon1;e'^é^e, Estado do Rio de Janejj:'o, - - -
..-..-...ríiÉiS" ̂ 22 de. aSril de 1922,

rt ■'

-  '

ãSMl-.. El., n..cid. .n. BoaraeM«e Ita^apoá^,vetado ao Blo fle Jan^

profissão lavrador- ~ ~ ~ ~ , domiciliado em
Itaoca, nes te Pis Ir ítbfy^nellresiderrte em es te. JDis.tri t filho de
Antonio Soares - e de^Sj^ISg^eBceliana dé: Castro, resident^ em

'tt-faB'.e^j^^|l>ÍA''^^^COS • - - — ~ ~ domiciliada em
'--j'. ^ Itaoca , Hl/DÍ ' em ."T. filha de

Rodrigues,, residentes

oca, neste'DÍB'iríito^A!i-jf^^ ~ ~-~-
;; r ã qimí''p^ü'" assíãfcsegj^lS^^^

:  Foram apresentados os doçumentpr a se refere o art. 180
,  . L Código Civil Brasileiro^ — ■ ' * .

nw...a..V.aàSg^<i»;«àLaY^ Pgj^ígj:grÍg-5?elBtro ClYll__
dP então. Timóljíeò^aCTesldp Rego — .........

:  : profissão..

f

,! O referido é verdade eídou^é.- _
T;J VILA DE ooiirDTOU^^fe^E^^s. ^

D. B. e S

leòril; GAVA

«nJH.

-t

e.

de 19 71.

V»-

0>

CURRICULUM VITAE

Rome: IZAQÜES SOARES

Nacionalidade: brasileira

Naturalidade: Monte Alegre- Rio de Janeiro

Nascimento: 22-04—1922

Estado civil: casado

Residência: Rua Projetada- Itaoca^ Gachoeiro de Itapemirim-ES

Filiação: Antonio Soares

Presceliana de Castro

VTp-ffR-rftNCTA PROFISSIONAL

- lavrador;

- Empresário na extração de mármores;

- Empresário na e25>loraçãG de cal;

- Comerciante;

HISTÓRICO:

CRegou ao distrito de Itaoca no ano de 1935» quando este

PTTifln era denominado "Angola", época em que so existiam seis (06) '

casas, onde exercia a função de lavrador.

Em 1940 casou-se com a Srs Jadyr Rodrigues, com quem te

ve seis (06) filhos, dentre estes quatro (04) moram no distrito de

Itaoca, contribuindo de forma efetiva para o desenvolvimento do dis

trito.

Em 1954, quando Itaoca foi elevada a distrito, partici -

pou ativamente deste evento.

Atualmente mora em Itaoca, na Rua onde pretendemos que *

tenha seú nome, homenageando a este que tanto dedica sua vida aò

distrito.

^AS

CÂMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

COMISSÃO DE CONSTITUIÇÃO, JUSTIÇA E REDAÇÃO

PROJETO DE
LEI N° 193/95

INICIATIVA: _EDIL WILSON DILLEM DOS SANTOS

RELATOR: LUCAS MOULAIS

RELATÓRIO;

Trata-se de Projeto de lei que denomina via pública e dá outras

providências. A proposição está regular quanto aos aspectos ine

rentes à esta Comissão.

VOTO DO RELATOR:

Voto pelo encaminhamento regular da matéria, observadas as normas

regimentais.

VOTO DO PRESIDENTE:

Voto com o Relator.

VOTO DO MEMBRO:

Voto com o Relator.

DECISÃO:

Decide esta Comissão, por unanimidade de seus membros, pelo enca

minhamento regular da matéria, observadas as normas regimentais,

das Comissões, 07 de dtezembro de 1995

- Presidente

Sala

lguíu^
LBINO ILVEI

RelatorULAIS

MembroERREIRAELIMAR

SALA DAS COMISSÕES S 0 - 001/10000/94

se

CÂMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE [TAPEMIRIM

COMISSÃO DE OBRAS E SERVIÇOS FOBLIÇOS

PROJETO DE N° 193/95

INICIATIVA: GILSON DILLEM DOS SANTOS

RELATOR ;_ELIAS JOSÉ SARTORI

RELATÓRIO;

Trata-se da Projeto de Lei que denomina via pública e dá outras

providências. O Projeto está regular quanto aos aspectos ineren
tes ã esta Comissão.

VOTO DO RELATOR:

Voto pelo encaminhamento regular da matéria, observadas as nor
mas regimentais.

VOTO DO PRESIDENTE:

Voto com o Relator.

VOTO DO MEMBRO:

Voto com o Relator.

DECISÃO:

Decide esta Comissão, por unanimidade de seus membros, pelo enca
minhamento regular da matéria, observadas as normas regimentais.

Sala das Comis^e^, 07 de dezembro de 1995 .

>102^ CARIES '^^pR^I^- Presidente
I^IAS ̂ SÉ - Relator
WALTER GOMES - Membro ^ KYÍX 1

SALA DAS COMISSÕES — ̂
S C - 001 /10000/94

V- ̂

creoQUis
DisreiTo _DíJ staocâ

cAmara municipal de cachoeiro de itapemirim

TMCv'£L _D
Jnjus Fa.ü/jikj c Tn

\

tZOA P^neo MÜ£.ãJ€ã

B.U/1 ANrONiO AyôAEiLS.

/ //

s/aIjdji\Jo Hacead
Q-.

,N

Qj EUA JfEAQUEÃ SDAtEãA.

'S

/

5
'ij

.4^

JMõUi£l£ _Dtf pj^O-

PE./ II U> O 3 -d-.

JlAquii SoiAeHA.

ATEHCAOs ESTA GUIA BEVE SER PREENCHIDA EH CADA TRANITACAO

SENPRE DEVOLVIDA AO SETOR DE PROTOCOLO»

DESTÍNATífíRIOs ^(.TLSETOR REMETENTES r,; DE:

N^^rot - DESCRICIO DOC DESPACHO:

REMESSA DATAS HORÁRIO:

RECEBIMENTO DATAs'"ri/J-L/IbL HORÁRIO:
horas

horas

ASSINATURA

SETOR REMETENTEs

No» PROT - DESCRIÇÃO DOC»:

REMESSA

RECEBIMENTO

Dh-S 8 INATARIQg J^y^.
DESPACHOS

!l»N.íV.ijbA:»^=íí= SL.
horas

as

ASSINATURA?

DATA? _LO/_\_q./Q^ HORARÍus ^ s^nhoraí
DATA? HORÁRIOS Q^süyhora?

SE £.0R REMlTEN í E s Xrsí^X--
No» PROT - DESCRIÇÃO DOC?^

. DESTINATÁRIO:
DESPACHOS

Rfc.MESSA B

RECEBIMENTO DA

HORÁRIO

HORaRIo

T MAT! ip'A
ly s / v/ horas